２０２２年（令和４年）２月１０日

事業所・施設等 管理者  様

福山市 保健福祉局 長寿社会応援部

介護保険課 事業者指定・指導担当課課長

福山市新型コロナウイルスワクチン接種実施本部

高齢者施設等の入所・利用者，従事者等への新型コロナワクチン追加（３回目）接種の

接種間隔の前倒しについて（その２）（通知）

平素から，本市保健福祉行政の推進に多大なる御理解と御協力をいただき感謝申しあげます。

２０２２年１月５日付け「高齢者施設等の入所・利用者，従事者等への新型コロナワクチン追加（３

回目）接種の接種間隔の前倒しについて（通知）」（以下「１月５日付け通知文」）を踏まえ，入所・利用

者，従事者等への接種に御尽力いただいているところです。

１月５日付け通知文において，申請書を提出いただくことで「一斉」発送時期より前倒して接種券を

「個別」発送することを可能とし，これまでも御提出いただいた申請書に基づき「個別」発送を行って

いるところです。

この度，オミクロン株による新型コロナウイルスの感染症の拡大を受け，次のとおり，さらに前倒し

て２回目接種日から６か月経過した方に，順次，接種券を「一斉」発送することとなり，「個別」発送と

「一斉」発送が同時期となったため，今後（本通知日以降）は「個別」発送は行いません。「一斉」発送

をお待ちくださいますようお願いします。

【接種券発送スケジュール】※７月 15日までに２回目を接種した方は，１月 25日までに発送済

２回目接種日 ３回目接種券発送日

7月 16日～31日 2月 10日

8月 2月 28日

３月以降も，発送時期を順次前倒し，月２回発送予定

（参考）「１月５日付け通知文」

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/uploaded/attachment/208843.pdf

問合せ先

福山市 介護保険課 事業者指導担当（TEL:084-928-1232）

福山市 新型コロナウイルスワクチン接種実施本部 内田，岡﨑（TEL:084-928-1287）

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/uploaded/attachment/208843.pdf
tel:084-928-1232
tel:084-928-1287